Κρήτης (όπως π.χ. Λειτουργία Κοινωνικών Παντοπωλείων κλπ.), σύμφωνα με την με 
αρ. 95/2023 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου (1η τροποποίηση του 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Κρήτης), ανέρχεται  για το 
οικονομικό έτος 2023 στις τετρακόσιες τριάντα πέντε  χιλιάδες τετρακόσια 
σαράντα επτά (435.447,00€) ευρώ. 
Στο πλαίσιο της κατάρτισης Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 για 
χρηματοδότηση Κοινωνικών Δράσεων (Υπερτοπικού και Τοπικού χαρακτήρα), που 
αφορούν στην Περιφέρεια Κρήτης αλλά και στις Περιφερειακές Ενότητες Κρήτης, 
ακολουθήθηκε η παρακάτω διαδικασία:

[...]

Η Υπηρεσία μας, στο πλαίσιο της υλοποίησης Κοινωνικών Δράσεων για το σύνολο της 
Περιφέρειας,  καταρτίζει τον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023, ο οποίος 
αφορά στον σχεδιασμό και στην υλοποίηση Κοινωνικών Δράσεων,  που πρόκειται να 
υλοποιηθούν στην Περιφέρεια Κρήτης.  
Το ποσό των τετρακοσίων τριάντα πέντε  χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα επτά 
(435.447,00€) ευρώ που αιτείται προς έγκριση θα καλύψει μέρος των αναγκών για την 
αντιμετώπιση των οξυμένων προβλημάτων, των Ευάλωτων  Κοινωνικών Ομάδων της 
Περιφέρειας Κρήτης για το οικονομικό έτος 2023.  
Με το υπ΄ αριθμ. πρωτ.  400934/21-12-2022 έγγραφο της Δ/νσης Κοινωνικής

[...]

Η Υπηρεσία μας, επίσης, στο πλαίσιο της υλοποίησης Κοινωνικών Δράσεων 
Υπερτοπικού Χαρακτήρα, έχει καταρτίσει Προϋπολογισμό ο οποίος αφορά στον 
σχεδιασμό και την υλοποίηση Κοινωνικών Δράσεων που πρόκειται να υλοποιηθούν 
για  όλες τις Π.Ε. της Περιφέρειας Κρήτης  και ανέρχεται στις εκατόν πενήντα 
Χιλιάδες (150.000,00€) ευρώ για το οικονομικό έτος 2023. 
Σύμφωνα με τα αιτήματα που υποβλήθηκαν από τις Δ/νσεις Δημόσιας Υγείας & 
Κοινωνικής Μέριμνας των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Κρήτης,  ο 
Προϋπολογισμός που αφορά στη διοργάνωση ή συνδιοργάνωση Τοπικών Κοινωνικών 
Δράσεων για το έτος 2023 ανέρχεται σε  Διακόσιες ογδόντα πέντε χιλιάδες 
τετρακόσια σαράντα επτά ευρώ (285.447,00€). 
Το σύνολο του Προϋπολογισμού για την κάλυψη των αναγκών του Κοινωνικού 
Προγράμματος του οικονομικού έτους 2023, τόσο σε Υπερτοπικές, όσο και σε Τοπικές 
Δράσεις στην Περιφέρεια Κρήτης και τις Περιφερειακές Ενότητες Κρήτης ανέρχεται στο  
ποσό των τετρακοσίων τριάντα πέντε  χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα επτά